
ORDEN DE 
INSERCIÓN

PROVEEDOR TIPO DE MEDIO DESCRIPCIÓN DE LA UNIDAD CONCEPTO O CAMPAÑA
COSTO TOTAL CON 

IVA
FECHA DE INICIO FECHA DE TÉRMINO

5 El Economista Medios impresos Roba plana   (18.65X27.2 cm)
Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/004/2021  
Adquisición de un sistema de control de inventarios por 
medio de radiofrecuencia

 $       53,007.36 01/06/2021 01/06/2021

6 El Universal Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $      100,000.00 01/06/2021 18/06/2021

7 La Jornada Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

8 El Heraldo de México Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,999.99 01/06/2021 18/06/2021

9 Arístegui Noticias Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,999.87 01/06/2021 18/06/2021

10 AMX Contenido Internet Banners y display 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.03 01/06/2021 18/06/2021

11 El Financiero Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

12 Animal Político Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

13 Político MX Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

14 P. 24 HORAS Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,997.16 01/06/2021 18/06/2021

15 Grupo Acir Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

16 Reforma Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

17 Milenio Diario Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $      149,999.98 01/06/2021 18/06/2021

18 Publimetro Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

19 NRM Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,938.00 01/06/2021 18/06/2021

20 SDP Noticias Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,999.80 01/06/2021 18/06/2021

21 Proceso Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 04/06/2021 18/06/2021

22 El Economista Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,999.48 01/06/2021 18/06/2021

23 Excélsior Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,999.60 01/06/2021 18/06/2021

24 Televisa Internet Display, Banners y Video 10 Años de la Reforma Constitucional  $      199,999.95 01/06/2021 18/06/2021

25 MVS Radio Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,967.32 01/06/2021 18/06/2021

26 ADN 40 Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       49,999.96 01/06/2021 18/06/2021

27 Quadratin Internet Banners 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 01/06/2021 18/06/2021

28 Grupo Fórmula Internet Banners y Video 10 Años de la Reforma Constitucional  $       50,000.00 02/06/2021 18/06/2021

29 El Financiero Medios impresos Robaplana JR. (15.4X24.5)
Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/005/2021  
Adquisición de un control de inventarios por medio de 
radiofrecuencia

 $       29,000.00 06/07/2021 06/07/2021

31 La Jornada Medios impresos
2X2=4 módulos (9.7 de base 

X 7.6 de altura)
Aviso del periodo de receso  $         4,969.44 16/07/2021 16/07/2021

32 Milenio Diario Medios impresos
2X2 de página (9.6 de base X 

8.1 de altura)
Aviso del periodo de receso  $       16,899.72 16/07/2021 16/07/2021

33 Excélsior Medios impresos
(9.14 de base X 8.42 de 

altura)
Aviso del periodo de receso  $         7,205.92 16/07/2021 16/07/2021

34 El Economista Medios impresos Especial (6 X 5.5 cm) Aviso del periodo de receso  $         3,573.96 16/07/2021 16/07/2021

35 El Heraldo de México Medios impresos Robaplana  (20.36X27.88)
Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/006/2021  
Servicio de impresión de diversas obras editoriales-
cosolidado

 $       65,628.16 17/08/2021 17/08/2021

CA/008-2021 Diario Oficial de la Federación Medios impresos 1.5 Plana
Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/005/2021  
Adquisición de un control de inventarios por medio de 
radiofrecuencia

 $       26,040.00 06/07/2021 06/07/2021

CA/010/202
1

Diario Oficial de la Federación Medios impresos 1.5 Plana
Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/006/2021  
Servicio de impersión de diversas obras editoriales-
cosolidado

 $       26,040.00 17/08/2021 17/08/2021

CA/011/202
1

Diario Oficial de la Federación Medios impresos 1.5 Plana
Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/007/2021  
Contratación del suministro, infraestructura y servicio 
de radiocomunicación de misión crítica

 $       26,040.00 07/09/2021 07/09/2021

DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL

1o de julio al 30 de septimbre de 2021

SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN


